DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE

EXECUTIVO

ANO VI - EDIÇÃO N° 1306

DATA: 07/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Alberto

CPF: ***.858.223-**
em 07/11/2024 17:24:21

IP com n°: 192.168.100.32
www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1459

aDOM 1/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1306/2024 - 07/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 1107001/2024-GABP

PORTARIA Nº 1107001/2024-GABP

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, §
5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal n° 2595/2021, na Lei Municipal nº 2603/2021, de 23/08/2021 , e
demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, ANTONIA CLEIDIANA FARIAS DE OLIVEIRA , portadora do CPF nº ***.344.983 -**, do cargo de provimento

em comissão de GERENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Simbologia GSP-6, integrante da estrutura organizacional do Poder
Executivo de Tauá, junto à Secretaria de Saúde.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria n°
1008014/2024 - GABP, publicada no DO - Eletrônico, Ano VI, Edição nº 1286, pág. 3, de 09/10/2024.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Palácio Quinamuiú - Centro Administrativo José Fernandes Castelo, em 07 de novembro de 2024, aos 222 anos de

Emancipação Política do Município de Tauá -Ceará.

APOLYANNA LIMA FERREIRA

PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 1107002/2024-GABP

PORTARIA Nº 1107002/2024-GABP

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, §
5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal n° 2595/2021, na Lei Municipal nº 2603/2021, de 23/08/2021 , e
demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, JEANE ANDRADE DA FRANCA , portadora do CPF nº ***.870.683 -**, do cargo de provimento em comissão

de GERENTE DE POLITICAS DE TRANSITO E TRANSPORTE, Simbologia GSP-6, integrante da estrutura organizacional do
Poder Executivo de Tauá, junto à Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria n°
0701205/2021 - GABP, publicada no DO - Eletrônico, Ano III, Edição nº 461, pág. 58, de 02/07/2021.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Palácio Quinamuiú - Centro Administrativo José Fernandes Castelo, em 07 de novembro de 2024, aos 222 anos de

Emancipação Política do Município de Tauá -Ceará.

APOLYANNA LIMA FERREIRA

PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 07/11/2024 17:24:21 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1459

2/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1306/2024 - 07/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HÍDRICOS - EXTRATOS - TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2509001/2023-SEDERHI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria do Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos do Município de
Tauá torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 2509001/2023-SEDERHI Contratação de Agência de
Publicidade/Propaganda especializada na prestação de serviços de publicidade compreendendo: o estudo, a concepção, e a
criação de campanhas, peças publicitárias, elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros
elementos de comunicação  visual para divulgar a XVI feira de negócios de Ovinos e Caprinos dos Inhamuns – FESTBERRO 2023
e outras ações junto a Secretaria do Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos do Município de Tauá/CE, Conforme tabela de
serviços  e custos  - SINAPRO CEARÁ. decorrente do processo de TOMADA DE PREÇOS Nº 25.09.001/2023 -SEDERHI, Processo
Nº 25.09.001/2023-SEDERHI. CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HÍDRICOS DO

MUNICÍPIO DE TAUÁ. CONTRATADO(A): SÍNTESE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 522.778,70

(quinhentos e vinte e dois mil setecentos e setenta e oito reais e setenta centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57 da Lei Federal 8.666/93. ASSINA PELO CONTRATADO: Eduardo Odécio Camelo de

Almeida. ASSINA PELO CONTRATANTE: Antônia Marcileide Castro. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 06 de novembro de

2024. Tauá-CE, 06 de novembro de 2024. Antônia Marcileide Castro. Ordenadora de Despesas da Secretaria do

Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 07/11/2024 17:24:21 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1459

3/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1306/2024 - 07/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Patrícia Aguiar
Prefeito(a)

Fátima Veloso
Vice-prefeito(a)

Maria Regina Marcelino Goncalves
Secretaria de Orçamento e Finanças - SEFIN

Alano Macio Goncalves Dimas
Guarda Civil Municipal de Tauá - GCMT

Emilson Costa Moreira Filho
Superintendência do Meio Ambiente do Município
de Tauá - SUPERMATA

Cilandia Maria de Araujo Mota
Controladoria, Ouvidoria, Transparência e
Integridade Pública - COTIP

Maria Evangelista de Alcantara Dimas
Gabinete da Prefeita - GABP

Sefora Paula Loiola Freire
Procuradoria Geral do Município - PROC

Francisco Ladislau Cavalcante Sobrinho
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas -
SEGOP

Vanja Maria dos Santos Goncalves Araujo
Secretaria de Planejamento, Pesquisa e
Estatística - SEPLAN

Joao Alcimo Viana Lima
Secretaria da Educação - SME

Glai Jones Alves Feitosa
Secretaria de Saúde - SMS

Matheus Abreu Mota
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos -
SEINFRA

Marcia Maria Noronha Lima
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico, Cientifico e
Empreendedorismo - STDETE

Lindomar Ferreira Loiola
Secretaria de Esportes - SESPORTES

Radir Soares da Rocha
Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - SECULT

Alexciano de Sousa Martins
Fundação Escola de Gestão Pública e Qualificação
de Pessoas - FUNDAÇÃO ESCOLA

Letícia Taynara Paiva Lima
Instituto de Previdência Própria dos Servidores
Municipais de Tauá - IPPSMT

Jose Volnei Pinheiro Filho
Secretaria da Segurança Cidadã - SSC

Euday Tome Nobre Ferreira
Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude,
Idoso, Drogas e Família - SEMUJIDF

Apolyanna Lima Ferreira
Câmara Municipal de Tauá - CMT

Jose Hilton de Sousa
Defesa Civil - DEFESA CIVIL

Cosme da Silva Brito
Secretaria Municipal de Urbanismo, Conservação,
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEURB

Eliania Oliveira de Souza Bonfim Bonfim
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos
Humanos - SPS

Paulo Alves Martins Junior
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos
Hídricos - SEDERHI

Warton Alves de Lima
Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes -
AMTT

Antonio Marcos Caracas
Fundação de Desenvolvimento Econômico e
Fomento Às Atividades Produtivas Locais - FDE

Joao Evonilson Alexandrino de Sousa
Serviço Autônomo de Saneamento Ambiental
Rural - SESAR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 07/11/2024 17:24:21 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1459

4/4www.taua.ce.gov.br

		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2024-11-07T17:24:23+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 1306/2024 , BR, ICP-BrasilPF A3, FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:***.858.223-** [930084A827BF1690520D4546]